Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 
EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL,

 
DECRETA:

 
Artículo Único. Se aprueba el aporte de participación de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ? YPFB en la 

sociedad YPFB ? GTLI S.A.M.?, mismo que alcanza a Bs. 480.000.- (Cuatrocientos Ochenta Mil 00/100 Bolivianos), 
monto suscrito y pagado conforme a lo dispuesto por el artículo 430 del Código de Comercio. Este aporte proviene de los 
recursos propios de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos. 

 
Remítase al Ejecutivo, para fines constitucionales.